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Quito, 13 de agosto de 2018
SENE

_

Ingeniero

Alfredo Ledn Banderas

SECRETARIO DE MOVILIDAD

Garcia Moreno N2-57 entre Sucre y Bolivar
Presente

De nuestra consideracion:

) Lok

En vista de las ultimas acciones administrativas tomadas por su persona como Secretario de
Movilidad, y en las que nos hemos visto involucrados directamente, sentimos la necesidad de
investigar por nuestra cuenta, conociendo que fue ingresada en las oficinas de la Secretaria, un
documento SIN FECHA, signado bajo el nombre EDGAR FRANCISCO AYALA RODRIGUEZ
utilizando un nimero de cédula de identidad 120261817-8.; este documento ha sido redactado con
copia a varios sefiores Concejales Metropolitanos y Comision Anticorrupcion, en el cual el citado
personaje se hace pasar como “representante de transportistas perjudicados”, solicitando “el cambio
de personal de TODA la DIRECCION METROPOLITANA DE GESTION DE LA MOVILIDAD", ademas
menciona, entre muchos aspectos que somos MALOS FUNCIONARIOS.

Es importante mencionar que el mencionado documento, no tiene firmas de respaldo de los supuestos
transportistas representados.

Una vez tomado conocimiento de la existencia de este pasquin (asi lo consideramos), y en estricto
derecho a la legitima defensa que nos ampara, por nuestra cuenta hemos realizado las indagaciones
del caso, en donde encontramos lo siguiente:

1. Accediendo a la pagina web del Registro Civil del Ecuador, consultando el numero de cédula con
el que firma el supuesto denunciante, se puede evidenciar que el mismo NO EXISTE O NO ESTA
REGISTRADOQO, como se muestra en la impresion de pantalla adjunta.

2. De igual manera con los datos del signatario del documento, consultamos en la base de datos de
nuestra Secretaria, y NO CONSTA TRANSPORTISTA ALGUNO BAJO ESE NOMBRE Y/O
NUMERO DE CEDULA.

3. Como ciudadanos, hemos solicitado via telefénica, a la Camara de Transporte de Quito, nos
certifique si el supuestc denunciante pertenece a gremio del transporte; NOS HAN
MANIFESTADO QUE NO LO CONOCEN Y MUCHO MENCS LOS REPRESENTA.

4. Con base en lo anterior, hemos acudido a fuentes personales, de entidades de seguridad del pais,
para solicitar informacion respecto de esta novedad, reiterando que EN EL PAIS NO EXISTE
CIUDADANO ALGUNO CON ESOS NOMBRES Y QUE EL NUMERO DE CEDULA NO EXISTE.

Por lo antes expuesto, consideramos que constituye un hecho grave la existencia de esta supuesta
denuncia sin respaldo alguno, con qué intenciones fue ingresada, y lo dque nos preocupa de
sobremanera, es que esta haya sido la motivacién para los actos administrativos efectuados por la
Secretaria de Movilidad, que han afectado en nuestro desempefic profesional y entorno familiar.
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Sefior Secretario, con el objeto de iniciar las acciones legales que nos asisten por derecho, solicitamos
muy cordialmente nos hagan extensiva una copia certificada del documento referido y sus anexo si
existieren (denuncia del sefior AYALA RODRIGUEZ FABIAN, asi como, el oficio suscrito por su
persona mediante la cual remite a la Fiscalia General de Estado, la mencionada denuncia. Reiteramos
que este pedido lo formulamos, para poder ejercer nuestro legitimo derecho a la defensa y mantener
en alto nuestra trayectoria profesional y el buen nombre'’ ganado por largos afios de trabajo en el
Municipio de Quito, ademas sustentados en lo determinado en la Ley Organica de Transparencia y
Acceso a la Informacion publica, por lo que los términos y plazos para la entrega, deberan ser los
seflalados en la misma Ley.

Por la atencién que se digne la presente, anticipamos nuestro agradecimiento.
Atentamente,

/ﬂi v

Ing. Fabricio Castillo Marin Ing. Gerdrdo S{avijo R.
C.1. 1705636692 C.1.11713212080
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CE:

Dra. Luisa Maldonado, Concejala Metropolitana de Quito.

Ing. Carlos Paez P., Conceja Metropolitano de Quito.

Dr. Gaston Velasquez, Presidente de la Comision Metropolitana de Lucha contra la Corrupcién




LECCION GENERAL DE éEGlSTRO CIVIL IDENTIFICACION Y CEDULACION [EC] | https://servicios.registrocivil.gob.ec/cdd/

Reqistro Civil

Identificacin y Cedulacion

Seleccione el modo de consulta:

| CEDULA LINOMBRE,)

! ~Mensaje
|

Digite el namero de cédula

|12D26181?8

) La cédula ingresada no es valida Por favor revise los
datos y vuelva a ingresar los numeros de la imagen
Y 9 9

Si la consulta realizada no muestra datos y la informacion
ngresada considera que es correcta, favor acérquese a la
agencia mas cercana de Registra Civil

‘ 313066

Generar nuevos numergs

Digite los nimeros mostrados

|

‘ * Campos obligatorios |

Pars el correcto funcionanviento de 13 aplicacion se recomiends usar Mazilla Firefox varsion 15, Microsoft Internet Explorer 9. MAC Safan 5. Geagle Chronte 25, o versicnes supenores de eslos navegadores

Copyright @ 2014 - DIREGCION GENERAL DE REGISTRO GIVIL IDENTIFICAGION ¥ CEDULACION |




CAMARA DE TRANSPORTE PUBLICO MASIVO
DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO C.T.D.M.Q

Oficio No. 034-2018-CTDMQ
Quito, 02 de Julio del 2018

Licenciada
Katia Velastegui Almeida
Presente.-

De mi consideracion:

En referencia al oficio S/N de fecha 27 de junio de 2018, me permito indicar a Usted, no
conocer al Sr. EDGAR FRANCISCO AYALA RODRIGUEZ y CERTIFICO que el sefior
en mencion no es representante de la Camara de Transporte del Distrito Metropolitano de
Quito. Cabe resaltar que su persona no ha tenido ningin inconvenignte con nuestra
institucion.

Es todo cuanto puedo indicar de acuerdo a lo solicitado.

-~ i /
Con un cordial sal}/{d'o//

[

i

}'. ernan Zambrano
-~ VICEPRESIDENTE CTDMQ

e 2 A A S AL TR SRS

Dir.: Av. Alonso de Angulo N 127 y Cristobal Tenorio (Esq.) « Telf.: 2646 908 + Telefax: 2616 517
e-mail: camaradmg@yahoo.es * Quito - Ecuador




QUITO

e ucir caancx commuraion HONES TO
Oficio N° CMLCC-SEC-2018-(; ; 0 04 3 1

Quito D-M- 5 0 JuN 2018

Sefior

Marcelo Fabricio Castillo Marin
Correo: fabrocastillo@hotmail.com
Teléfono: 0995141544

Presente.-

ASUNTO: Certificacidon
Reft QH-2018-0513

En atencion al tramite No. QH-2018-0513 de 07 de junio de 2018, en el que solicita
informacién relacionada con la existencia o no de queja o denuncia en su contra en esta
Comision Metropolitana, al respecto sirvase encontrar la respectiva cert;ﬁcaci()n emitida
por la Secretaria de esta Comision, para cuyo efecto se debera remitir a lo indicado en
dicho documento adjunto.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Atentamente.

| )/

"/’ ., ‘ TJ_’/ / W A

Dr. Gaston A. Velasquez/Villamar

PRESIDENTE GAD DMQ COMISION METROPOLITANA
DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCION

Adjunto: Certificacion (1 foja atil)

ACCION RESPONSABLE | SIGLA UNIDAD | FECHA SUMILLA
Elaboracion: | M. Cevallos SEC 2018/06/19 e
Ejemplar 1: Destinatario
Digital Archivo Auxiliar numérico

av. Amazonas N21-252 y Jeronimo Carrion - Edf. Londres, 3er. piso:;TeIf.: 2525726/ 2232279§ www.quitohonesto.goblec - quitohonesto@quitohonesto.gob.ec



et Senan s commoretn HONESTO

CERTIFICACION

Maria Isabel Cevallos Cedefio, en mi calidad de Secretaria del GAD DMQ, Comision
Metropolitana de Lucha contra la Corrupcion CERTIFICO.-

La Comisiéon Metropolitana de Lucha contra la Corrupcion de conformidad a la
Ordenanza No. 0116, publicada en Registro Oficial 320, de 23 de abril de 2004, en la que
se establece que este Organismo desplegard las medidas necesarias para prevenir,
investigar, identificar e individualizar las acciones u omisiones | que implicaren
corrupeién, asi como para difundir los valores y principios de transparencia en el manejo
de los asuntos publicos en todas las dependencias municipales del Distrito Metropolitano,
Sus empresas y corporaciones.

De conformidad a lo requerido por el sefior MARCELO FABRICIO CASTILLO
MARIN, debo indicar que una vez revisados los archivos digitales del Sistema de Gestion
de Tramites de esta Comision Metropolitana, no se ha evidenciada ningun tipo de
denuncia en su contra.

Es todo lo que puedo certificar.

Quito, 19|de junio de 2018

SECRETARIA DE LA COMISION
GAD DMQ COMISION METROPOLITANA DE LUCHA CONTRA LA
CORRUPICION

Av. Amazonas N21-252 y Jerdnimo Carridn - Edf. Londres, 3er. piso ; Telf.: 2525726 / 2232279 www.quitohonesto.goh.ec - quitohonesto@quitohonesto.gob.ec




e uce EBRR: i commurcen HONES TO

Oficio N° CMLCC-SEC-2018- Luuud 30
Quito D.-M., 203 JUN 20114

Sefior

Gerardo Gabriel Clavijo Romero
Correo: geea280@hotmail.com
Teléfono: 0996749939

Presente.-

ASUNTO: Certificacién
Ref: QH-2018-0514

En atencion al tramite No. QH-2018-0514 de 07 de junio de 2018, en el que solicita
informacion relacionada con la existencia o no de queja o denuncia en su contra en esta
Comision Metropolitana, al respecto sirvase encontrar la respectiva certificacion emitida
por la Secretaria de esta Comision, para cuyo efecto se deberd remitir|a lo indicado en
dicho documento adjunto.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Atentamente.

/ # /
- |_)_ —/—‘ ’ /,’ W l_,
/ A / 7‘/ s A / ""’*7 j
Dr. Gaston A.) eléi;quéz Villamar )
PRESIDENTE GAD DMQ COMISION METROPOLITANA

DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCION

Adjunto: Certificacion (1 foja util)
ACCION RESPONSABLE | SIGLA UNIDAD | FECHA SUMILLA
Elaboracion: | M. Cevallos SEC 2018/06/19 W1
Ejemplar 1: Destinatario
Digital Archivo Auxiliar numérico

Av, Amazonas N21-252 y Jerénimo Garridn - Edf. Londres, 3er. piso éTeIf.: 2525726 / 2232279 www.quitohenesto.goblec - quitohonesto@quitohoneste.gob.ec
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oe weilk tnin i Gomuran HONESTO

CERTIFICACION

Maria Isabel Cevallos Cedefio, en mi calidad de Secretaria del GAD DMQ, Comision
Metropolitana de Lucha contra la Corrupcion CERTIFICO.-

La Comisién Metropolitana de Lucha contra la Corrupcion de conformidad a la
Ordenanza No. 0116, publicada en Registro Oficial 320, de 23 de abril de 2004, en la que
se establece que este Organismo desplegara las medidas necesariag para prevenir,
investigar, identificar e individualizar las acciones u omisiones |que implicaren
corrupeion, asi como para difundir los valores y principios de transparencia en el manejo
de los asuntos pablicos en todas las dependencias municipales del Distrito Metropolitano,
sus empresas y corporaciones.

De conformidad a lo requerido por el sefior GERARDO GABRIEL CLAVIJO
ROMERO., debo indicar que una vez revisados los archivos digitales del Sistema de
Gestion de Tramites de esta Comision Metropolitana, no se ha evidenciado ningun tipo
de denuncia en su contra.

Es todo lo que puedo certificar.

Quito, 19 de junio de 2018

Iﬂ! Ip"\ A\
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Abg. ia’Isabel Cevallos C.
SECRETARIA DE LA COMISION
GAD DMQ COMISION METROPOLITANA DE LUCHA CONTRA LA
CORRUPICION

Av. Amazonas N21-252 y Jeronimo Carrion - Edf. Londres, 3er. pisoéTeIf.: 2525726 / 2232279 www.quitohonesto.gob.ec - quitchoneste@quitohonesto.gob.ec
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